
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 5 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti dne12. 09. 2023 

 
 

Přítomni:   Mgr. Jitka Kaňovská, Mgr. Iveta Malá, Bc. Petra Malinková, Bc. Renata Plevová,                
                            Mgr. Lenka Sedláčková - členky komise 

                           Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni:      Vlasta Horáčková, Markéta Procházková 

Hosté:              Mgr. Jiří Kovalčík 

 

Program:        
1. Zahájení  
2. „Společně pomáháme“ – prezentace sociálních služeb 
3. Obec přátelská rodině a seniorům 
4. Informativní leták pro rodiny s dětmi 
5. Dny Seniorů 2023 
6. Přání jubilantům  
7. Diskuze, náměty, různé 

  
Ad 1.   Zahájení  

J. Kaňovská přivítala členky komise a všechny přítomné hosty. Přítomné členky komise schválily 
program jednání.   

Stanovisko komise:          Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0 

 
 
Ad 2. „Společně pomáháme“ prezentace sociálních služeb 
 

Členky komise v doprovodu vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví J. Kovalčíka navštívili i 
jednotlivá stanoviště poskytovatelů sociálních služeb „Společně pomáháme“.   
 

 
Ad 3.  Obec přátelská rodině a seniorům 
 

J. Kovalčík informoval přítomné o rozdělení dotace ve výši 471 tisíc získané díky umístění 
v národním dotačním titulu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“. Součástí realizace budou 
následující aktivity 
• Duhového běhu pro rodiny vlastní i náhradní dne 16.9.2023  
• Zájezd „Rodiny sobě“ do Pradědova muzea pro rodiče, děti a babičky nebo dědečky dne 

9.10.2023 

• Vzdělávání na téma „Mezigenerační spolupráce“ pro základní školu, mateřské školy a knihovnu 
dne 15.11.2023 

• Konference na téma sladění rodinného a pracovního života dne 24.10.2023 

• Pořízení nového vybavení do klubu seniorů, výstavních panelů do vnitřních prostor, dva nůžkové 

stany (3x3 a 3x6 metrů), party stan 6x12 metrů 



Stránka 2 z 3 
 

• Zvýšení informovanosti prostřednictvím nového webu pro rodiny a seniory a letáků pro seniory, 

rodiny s dětmi a informující o činnosti OSPOD, tři roll-upy (rada seniorů, město přátelské rodině a 

seniorům, OSPOD)  

• Zřízení rodinného koutku v budově IPOS 

 
Stanovisko komise: Komise bere na vědomí informace o realizaci projektu „Obec přátelská rodině a 
seniorům 2023“.  
 
 
Ad 4. Informativní leták pro rodiny s dětmi  
 

Jednou z aktivit v rámci obce přátelské rodině a seniorům je také příprava letáku pro rodiny s dětmi, 
jehož zpracování si vzala na starosti Lenka Sedláčková. Komisi byl zaslán návrh, který obsahuje 
informace pro rodiny s dětmi. K návrhu doplnila Lenka Sedláčková, že při jeho zpracovávání zjistila, 
že rozsah informací, které jsou v letáku, jsou příliš velké pro tuto formu, pokud mají být určeny pro 
všechny rodiny s dětmi. Z diskuse vzešlo, že lepší bude udělat tři typy letáku pro rodiny s dětmi, kdy 
dojde k rozdělení informací. První typ bude určen pro rodiny s nejmenšími dětmi, který bude 
předáván na vítání občánků. Druhý typ bude určen pro rodiny s většími dětmi, kdy už se děti blíží 
školnímu věku nebo u jsou na základní škole a bude obsahovat ve větší míře také informace 
k volnočasovým aktivitám. Třetí typ pak bude určen pro rodiny s dětmi, které přijíždějí do Jeseníku 
jako turisté a bude k dispozici v informačním centru a na dalších veřejných místech.  
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí. 
 
 
Ad 5. Dny seniorů 2023 
 

A. Kalinová informovala  přítomné o programu Dnů seniorů 2023ktivity v rámci týdne pro rodinu 
proběhly v souladu s plánem a město se do něj zapojilo koordinací a propagací celé akce a dále byla 
v rámci Jesenických trhů na náměstí mobilní radnice na téma rodinné politiky. Jednotlivé aktivity 
proběhly a měly dostatek účastníků, ale volná kapacita stále ještě byla. To jde dát také do souvislosti 
s tím, že se jednalo o první ročník.  V pondělí 19.6.2023 proběhne setkán se zapojenými subjekty a 
v obdobné podobě je v plánu zrealizovat týden pro rodinu i v roce 2024. 
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 6. Přání jubilantům   
 

V měsíci červenci 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 20 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

9 7 3 1 0 

 
V měsíci srpnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 14 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

8 3 2 1 1 -103 let 

 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
 
Ad 7. Diskuze, náměty, různé  
---- 

 
 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
Závěry a úkoly   
1. Zpracovat zápis z jednání komise  – A. Kalinová  
      Termín: 30. 09. 2023 
 

2.  Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti v měsíci  listopadu 2023, když v měsíci říjnu 
se zúčastní některé členky komise přípravy pohoštění dne 7.10.2023 ve 14:00 hod. v sále IPOSu 
v rámci Dnů seniorů 2023 – setkání dříve narozených – A. Kalinová   

    
 
V Jeseníku dne 17. 10. 2023 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 


